





УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Забайкальского края  
от 3 октября 2019 года № 393

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Забайкальского края  
«Управление государственными финансами и государственным  
долгом», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского  
края от 27 мая 2014 года № 274

1. В паспорте государственной программы:

1) позицию «Этапы и сроки реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Этапы и сроки реализации программы	Срок реализации программы 2014 - 2024 гг.
	1 этап - 2014 - 2017 гг.
	2 этап - 2018 - 2024 гг.»;

2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований программы	Объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы составляет 66 920 340,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Забайкальского края:
	подпрограмма «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Забайкальского края» – 195 900,1 тыс. рублей;
	подпрограмма «Управление государственным долгом Забайкальского края» – 15 625 480,7 тыс. рублей;
	подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений» – 49 692 101,9 тыс. рублей;
	подпрограмма «Осуществление внутреннего государственного финансового контроля и контроля в сфере закупок» – 0,0 тыс. рублей;
	обеспечивающая подпрограмма – 1 404 944,2 тыс. рублей;
	подпрограмма «Повышение финансовой грамотности населения» - 1 913,2 тыс. рублей.
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы по годам составляет: в 2014 году – 3 346 227,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 3 904 655,8 тыс. рублей;  
в 2016 году – 4 015 453,4 тыс. рублей;  
в 2017 году – 5 413 826,3 тыс. рублей;  
в 2018 году – 10 059 969,1 тыс. рублей;  
в 2019 году – 9 200 727,2 тыс. рублей;  
в 2020 году – 6 327 673,5 тыс. рублей;  
в 2021 году – 6 160 305,1 тыс. рублей;  
в 2022 году – 6 163 834,0 тыс. рублей;  
в 2023 году – 6 163 834,0 тыс. рублей;  
в 2024 году – 6 163 834,0 тыс. рублей.»;

3) в позиции «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы»:

а) в абзаце первом цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

б) в абзаце четвертом цифры «60» заменить цифрами «57».

2. В разделе 4 «Сроки и этапы реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

2) в абзаце третьем цифры «2021» заменить цифрами «2024».

3. В подпрограмме «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Забайкальского края»:

1) в паспорте:

а) в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

б) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «126 564,3» заменить цифрами «195 900,1»;

в абзаце восьмом цифры «29 802,6» заменить цифрами «29 374,6»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2022 году – 23 254,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 23 254,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 23 254,6 тыс. рублей.»;

в) в позиции «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы»:

в абзаце третьем слова «2021 году до 2,7%» заменить словами «2024 году до 2,4%»;

в абзаце седьмом слова «2021 году до 1,8%» заменить словами «2024 году до 1,7%»;

2) в разделе 4 «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

3) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «126 564,3» заменить цифрами «195 900,1»;

б) в абзаце седьмом цифры «29 802,6» заменить цифрами «29 374,6»;

в) дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2022 году – 23 254,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 23 254,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 23 254,6 тыс. рублей.».

4. В подпрограмме «Управление государственным долгом Забайкальского края»:

1) в паспорте:

а) в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

б) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «11 250 715,8» заменить цифрами «15 625 480,7»;

в абзаце восьмом цифры «1 335 365,4» заменить цифрами «1 322 166,8»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2022 году – 1 462 654,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 462 654,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 462 654,5 тыс. рублей.»;

в) в позиции «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы»:

в абзаце первом слова «2021 году до 75%» заменить словами «2024 году до 59%»;

в абзаце третьем цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

2) в разделе 4 «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

3) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «11 250 715,8» заменить цифрами «15 625 480,7»;

б) в абзаце седьмом цифры «1 335 365,4» заменить цифрами «1 322 166,8»;

в) дополнить новыми абзацами следующего содержания:

« в 2022 году – 1 462 654,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 462 654,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 462 654,5 тыс. рублей.».

5. В подпрограмме «Совершенствование межбюджетных отношений»:

1) в паспорте:

а) в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

б) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «33 370 949,8» заменить цифрами «49 692 101,9»;

в абзаце восьмом цифры «5 072 674,5» заменить цифрами «7 680 777,7»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2022 году – 4 571 016,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 4 571 016,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 4 571 016,3 тыс. рублей.»;

в) в позиции «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

в абзаце третьем цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

2) в разделе 4 «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

3) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении»:

а) в абзаце первом цифры «33 370 949,8» заменить цифрами «49 692 101,9»;

б) в абзаце седьмом цифры «5 072 674,5» заменить цифрами «7 680 777,7»;

в) дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2022 году – 4 571 016,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 4 571 016,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 4 571 016,3 тыс. рублей.».

6. В подпрограмме «Осуществление внутреннего государственного финансового контроля и контроля в сфере закупок»:

1) в паспорте:

а) в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

б) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей.»;

в) в позиции «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы»:

в абзаце первом слова «2021 году до 2,9%» заменить словами «2024 году до 2,7%»;

в абзаце втором слова «2021 году до 4%» заменить словами «2024 году до 3%»;

2) в разделе 4 «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024».

7. В обеспечивающей подпрограмме:

1) в паспорте:

а) в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

б) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «1 057 109,6» заменить цифрами «1 404 944,2»;

в абзаце восьмом цифры «132 871,7» заменить цифрами «168 018,6»;

в абзаце девятом цифры «108 066,6» заменить цифрами «104 469,1»;

в абзаце десятом цифры «106 604,7» заменить цифрами «103 075,8»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2022 году – 106 604,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 106 604,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 106 604,7 тыс. рублей.»;

2) в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

- 3) в разделе 6 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы»:
- а) в абзаце первом цифры «1 057 109,6» заменить цифрами «1 404 944,2»;
  - б) в абзаце седьмом цифры «132 871,7» заменить цифрами «168 018,6»;
  - в) в абзаце восьмом цифры «108 066,6» заменить цифрами «104 469,1»;
  - г) в абзаце девятом цифры «106 604,7» заменить цифрами «103 075,8»;
  - д) дополнить абзацами следующего содержания:  
«в 2022 году – 106 604,7 тыс. рублей;  
в 2023 году – 106 604,7 тыс. рублей;  
в 2024 году – 106 604,7 тыс. рублей.»
8. В подпрограмме «Повышение финансовой грамотности населения»:
- 1) в паспорте подпрограммы:
    - а) в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;
    - б) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:  
в абзаце втором цифры «1 001,5» заменить цифрами «1 913,2»;  
дополнить абзацами следующего содержания:  
«в 2022 году – 303,9 тыс. рублей;  
в 2023 году – 303,9 тыс. рублей;  
в 2024 году – 303,9 тыс. рублей.»;
    - в) в абзаце первом позиции «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы» слова «2021 году до 500» заменить словами «2024 году до 600»;
  - 2) в разделе 4 «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;
  - 3) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы»:
    - а) в абзаце первом цифры «1 001,5» заменить цифрами «1 913,2»;
    - б) дополнить абзацами следующего содержания:  
«в 2022 году – 303,9 тыс. рублей;  
в 2023 году – 303,9 тыс. рублей;  
в 2024 году – 303,9 тыс. рублей.»;
9. Приложение «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования государственной программы Забайкальского края «Управление государственными финансами и государственным долгом» изложить в следующей редакции:

























